Offnungszeiten:
Montag Ruhetag

Dienstag — Sonntag, sowiean Feiertagen von
11.00 — 23.00 Uhr durchgehend getffnet.

Mittagsangebote (nur flr Lokal)

Italienischer Salat

Nudelgerichte (Nr. 25-40)
KleinePizza (Nr. 57-81)
Grol3ePizza  (Nr.57-81)

Mittagspizza klein  (Nr. 57-81) mit Beilagen Salat 6,90€

Mittagsnudeln

(Nr. 25-40) mit Beilagen Salat 6,90€
WWW.pizzeriaromano.de

~ Gultig von Dienstag — Freitag 11-14 Uhr (aul3er Feiertage)

5,90€
9,90€
5,90€
6,90€



Suppen

001 Zuppa di Pomodoro Tomatensuppe 3,50€
002 Minestrone Gemiisesuppe 4,00 €
004 Zwiebel Suppe 4,00 €

Antipasti-VVorspeisen

005 Bruschettaamit frischen Tomatenwiirfeln und Knoblauch (4 Stiick) 4,50 €
006 Capreses mit frischen Tomaten, Mozzarella, griineOliven und Basilikum 7,80 €
009 Gemischter Kaseteller 7,50 €
262 Antipasti Verduremit verschiedenen gegrillten Gerr]Use . 1,90€

Oliven-Tomaten-Karotten-Mais-Gurken
011 Insalata SpezialescEisbergsalat-Parmaschinken-Mozzarella-griineOliven-
Ei-Karotten-Gurken- Tomaten-Mais 8,50 €
012 Insalata Frutti di Mareon Griinsalat- Meeresfruc g=[omaten- Gurken-
Karotten-griineOliven i 8,50€
013 Insalata Mista Griinsalat-Gurken-Tomaten- K 550€
014 Insalata Ruccolas Ruccola-frischeTomaten, frischerPafmesankase 7,50 €

015 Insalata di Pomodoro Tomatensalat mit Zwiebeln 5,50€
016 Insalata di Cetrioli Gurkensalat mit Zwiebeln 5,00€
017 Insalata Primaverac frischeTomaten-Zwiebeln-Basilikum-griineOliven-
Schafskése-Knoblauch 8,00€
018 Grner Salat Eisbergsalat und Gurken 450 €
019 ThunfischsalatsEisbergsalat-Tomaten-Gurken-Zwiebel 7,50 €
022 Hahnchensalat Eisbergsalat-Tomaten-Gurken 8,80€

Dressings: Joghurtdressing, Balsamico mit Olivenol, Senfdressing und italienischer
Krauterdressing.
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Pizza

klein 26cm

Pizzabrot mit Knoblauch
Margherita Origano
Napoli Sardellen
Mafiosa Oliven
Prosciutto Schinken
Funghi Champignons

Salami Salami mild
Prosciutto Funghi Schinken-Champignons

Diavola Salsiccia (Salami scharf)

Capriciosa Schinken-Champignons-Artischocken
Speziale Schinken-Champignons-Pepperoni-
Paprikaschoten-Salami mild

Luna Schinken-Salami mild

Stella Champignons-Salami

Notte Schinken-Champignons-Salami

Amore scharfe Salami-Knoblauch-Zwiebeln

Hawaii Schinken-Ananas

4-stagioni Artischocken-Oliven-Schinken-Champignons
Calzone(geschlossen) Schinken-Champignons-Salami
Tiroler Bauchspeck-Oliven-Ei-Knoblauch

Venezia Salami-Champignons-Paprikaschoten-Thunfisch
Gambaretti Krabben- Petersilie- Knoblauch

Frutti di Mare Meeresfriichte-Knoblauch

Mais Mais-Paprikaschoten-Peperoni

Tonno Thunfisch-Zwiebeln

1 mit Phosphat 2 mit Geschmacksverstarker

4,00€
6,70€
7,50€
7,40€
7,50€
7,50€

7,50€
8,00€
8,00€
8,40€
8,80€

8,00€
8,00€
8,50€
8,50€
8,10€
8,30€
8,70€
8,30€
8,70€
8,90€
8,90€
7,70€
8,50€

grof3(30cm)

5,00€
7,70€
8,50€
8,40€
8,50€
8,50€

8,50€
9,00€
9,00€
9,40€
9,80€

9,00€
9,00€
9,50€
9,50€
9,10€
9,30€
9,70€
9,30€
9,70€
9,90€
9,90€
8,70€
9,50€
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klein 26cm

Vegetaria Paprika-Peperoni-Champignons-Artischocken
4-Formaggi vier verschiedene Kasesorten

Gorgonzola Salami scharfe Salami

Trevisaner Radicchio-Parmesankase-scharfe Salami
Romana (ohne Kase) Sardellen-Kapern-Knoblauch
mBroccoli Broccoli-Knoblauch-Parmesankase
Griechischer Filoncino Spinat-Zwiebeln-Schafskase-
(geschlossen)

Uberraschung ???

mRucola frische Tomaten-Parmesankadse-Rucola
mParma Parmesankdse-Parmaschinken

mMelanzana gegrillte Aubergine-Knoblauch-
Parmesankase-Basilikum

Popey Parmesankase-Spinat-Knoblauch

Pizza alla Chef Hahnchenbrust-frische Gemise (scharf)
Nudel Pizza Nudeln mit Sahnesol3e

Bio Pizza frische Tomaten-Zucchini-Aubergine-
Knoblauch-Parmesankase-Basilikum

Mexicana Hackfleisch-Zwiebel-Knoblauch-Bohnen(scharf)
Sucuk Oliven-Sucuk-Pepperoni

mPulcinella Basilikum,frische Tomaten

Pizza Gyros mit Puten- oder Schweinefleisch

Pizza Hamburger mit Hackfleisch und Zwiebeln
mSudtiroler Rucola, Parmaschinken,Parmesankase

1 mit Phosphat 2 mit Geschmacksverstarker

(m) mit Mozzarella

Alle Pizzen mit Kase und TomatensoRe

8,40€
8,90€
8,90€
8,90€
7,90€
8,00€
8,90€

9,50€
8,50€
8,50€
8,50€

7,80€
8,90€
7,90€
8,90€

8,50€
8,50€
8,10€
8,70€
8,50€
8,90€

groB(mittel)30cm

9,40€
9,90€
9,90€
9,90€
8,90€
9,00€
9,90€

10,50€
9,50€
9,50€
9,50€

8,80€
9,90€
8,90€
9,90€

9,50€
9,50€
9,10€
9,70€
9,50€
9,90€



Pasta - Nudelgerichte
25  Spaghetti Napoli mit Tomatensofde
26 Spaghetti alla Bolognese mit Hackfleischsof3e
27  Spaghetti aglio olio mit Knoblauch, Olivendl, scharf, frische Tomaten 8,00€
28  Spaghetti della Casa mit Schinken, Champignon, Hackfleischsofie, Sahne 8,30€

29  Spaghetti alla Carbonara mit Sahne, Schinken und Eier 8,10€
30 Spaghetti Frutti di Mare mit Meeresfriichte, Zwiebeln, Knoblauch 8,30€
52 Spaghetti mit frischem Gemiise, Mozzarella und Tomatensof3e 8,30€
489 Spaghetti mit Garnelen und WeifSweinsof3e 9,20€
33  Penne all’Arrabiata Tomatensofde-Knoblauch (scharf) 8,00€
34 Penne Tonno mit Thunfisch, Zwiebeln, Knoblauch, Tomatensofde 8,40€
35 Penne Gorgonzola mit Kdse-Sahnesof3e 8,50€
37 Tagliatelle Romana mit Sardellen, Knoblauch, Kapern, Tomatensof3e 8,00€
38 Tagliatelle Gorgonzola mit Kise und Sahnesofie 8,80€
55 Tagliatelle Salmone mit frischem Lachs und Sahnesof3e 8,90€
490 Tagliatelle mit Gemiise , Hihnchen und Rosasof3e 9,20€
491 Tagliatelle mit Shrimps, Broccoli und Zitronesofde 9,20€
39 Tortellini Panna mit Schinken und Sahnesofie 8,80€
44  Gnocchi al Pesto mit Knoblauch, Basilikum und Sahnesof3e 8,40€
45 Gnocchi Gorgonzola mit Sahnesofse 8,50€
492 Gnocchi mit frischen Kriautern und Mozzarella 8,60€

Al forno Gerichte

36 Penne al Forno mit Schinken, Champignons, Hackfleischsof3e 8,50€
41 Tortellini al Forno gefiillt mit Schinken und Hackfleischsofie 8,60€
42  Lasagne al Forno hausgemacht mit Hackfleischsof3e 8,20€

43 Cannelloni al Forno hausgemachte Nudelrolle mit Fleischfiillung 8,50€
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125
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118
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Fleischgerichte vom Schwein

Schnitzel Wiener Artace paniert 9,50€
Cordon Bleuacc Geflltes Fleisch mit 1Schinken und Késepaniert 12,50€
Cordon Bleu italienischer Artacc Geflltes Fleisch mit Schinken, Kése,

Champignon, Erbsen und PaprikasolRepaniert 13,50€
Schweineschnitzel Bologneseart mit Késetberbacken 13,00€
Rahmschnitzels paniert mit Rahmsol3e 10,50€
Jagerschnitzels paniert mit Champignon und JégersolRe 10,50€
Zigeunerschnitzels paniert mit Champignons, Zwiebel, Paprikaund scharf 10,50€
Paprikaschnitzels paniert mit Paprika und PaprikasoRe 10,50€

Schweinemedaillons

Saltimbocca alla Romana mit Parmaschinken, Wein SoReund Salbei 12,90€

ScaloppineFunghi mit Champignons und Sahnesolie 12,90€
ScaloppineGorgonzola mit Késeund SahnesoRe 12,90€
Scaloppine al Vino mit Weil3weinsofe 12,90€
Scaloppine Marsala in Marsalawein und SahnesolRe 12,90€

Zu den Gerichten servieren wir nach Ihren Wunschen Beilagen Salat und

Pommes oder Kroketten.

1 mit Phospat



Aus Fluss und Meer s e
100 Calamari frittis Tintenfisch gebacken - r- = ﬁ
101 Filetto di Sogliola Seezungenfilet gebackengs . SEREESTESX14,00€

103 Seezungenfilet mit Weil3weinsol3e
104 CalamarisvomGrill
105 Calamari Diavolas Kapern,Oliven,Zwiebel, Knoblauch-scharf

' 14,00€

mit Tomatensol3e 13,50€
Putengerichte

107 Putengeschnetzeltes a la Casas 10,90€

853 Putenschnitzelace 9,50€

Zu den Gerichten servieren wir nach Thren Wiuinschen Beilagen Salat und
Pommes oder Kroketten.

Reisgerichte

108 Risotto di Mare Reis mit Meeresfriichte 8,40€
109 Risotto di VVerdure Reis mit Gemuse 8,00€
274 Risotto con Funghi Reis mit Champignons 8,00€

FUr unserekleinen Gaste

110 Kinderschnitzel vomSchwein mit Pommes Frittes 5,00€
111 Spaghetti mit Fleisch- oder Tomatensol3e 4,30€
112 Pommes mit Ketchup 3,00€
113 Pizza Alf 2Schinken-2Salami 4,00€
114 Portion Kroketten (10 Sttick) 3,50€




Desserts
135 Tiramisu hausgemacht ac
136 Tartufo nero accrin heilRen Espresso
137 Tartufo bianco accr italienischeEisspezialitat
138 Tartufo nero acer italienischeEisspezialitat
139 Vanilleeis mit heiRen Himbeeren
141 Pannacotta s hausgemacht mir Erdbeersole

144 Espresso

144 Espresso doppio

145 Espresso Macchiato s
145 Cappuccino G

147 LatteMacchiato ¢
148 Espresso Corretto mit Grappa
149 TasseKaffee

150 HeiReKakao G

151 VerschiedeneTeesorten

Normal
2,10€
3,40€
2,30€
2,80€
3,70€
3,40€
2,30€
2,30€
2,30€

4,30€
4,70€
4,00€
4,00€
4,50€
4,00€

Grol}

3,90€

3,30€
3,30€
3,30€
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155
156
296
157
158
159
160
161
162
164

165
166
167
168
169

171
172
173
174
175
176
177
179
180
181

Limonaden

S. Pellegrino Mineralwasser 0,751
S. Pellegrino Mineralwasser 0251
Aqua Panna ohneKohlensaure 0251
Agua Panna ohneKohlensaure 0,751
Zitronenlimo 021
Coca Cola, ligth und zero 114 021
Spezi 111 021
Fanta 1 021
Sprite 021
Redbull 0,331
Bitter Lemon 021
Séfte
Apfelsaft 021
Orangensaft 021
Kirsch-, Trauben- und Johannisbeersaft 0,21
Saftschorlen 021
Mangosaft 021
Biere
Becks 051
Jever 051
Tucher Pils 041
Tucher urfrankisch Hell 051
Tucher urfrankisch Dunkel 051

051
051

Tucher Hefeweizen Hell
Tucher Hefeweizen Dunkel

Tucher Alkoholfrei 051
Radler 051
Cola Weizen u Da steckt viel 051

Liebe drin,

6,00€
2,40€
2,40€
6,00€
1,70€
1,90€
1,90€
1,90€
1,90€
3,20€
1,90€

1,90€
1,90€
1,90€
1,90€
2.30€

3,30€
3,30€
3,30€
3,20€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€

051  4,20€
051 4,20€
041 270€
041 310€
041 310€
041 310€
041 310€
041 3,30€
041 330€
041 330€
041 330€
041 330€
041 3,50€
0,251 1,90€

0,251 1,90€



185
186
187
188

189
192
193

194
195
196
197
198

200
201
203
204
205
206
207

Flaschenweine(Rotweine)

Chianti 0,75l 17,10€
Valpolicella 0,75l 16,40€
Bardolino 0,75l 16,20€
Merlot 0,75l 16,40€
Flaschenweine(\Weil3weine)
Pinot Grigio 0,75l 16,40€
Frascati 0,75l 16,10€
Prosecco Valdo ora 0,75l 18,60€
Rotweineoffen
Primitivo 0,25l : 5,20€
Chianti sehr herb 0,25l 5,20€
Bardolino herb 0,251 4,70€
Merlot trocken 0,251 4,80€
Lambrusco st 0,251 4,90€
Weildweineoff
Prosecco 0,101 3,50€
Frascati herb 0,251 4,80€
Pinot Grigio trocken 0,25l 5,20€
Soave trocken 0,251 4,90€
RoseWein 0,251 4,90€
Frizzantino suf} 0,25l 4,70€
Weinschorle 0,4l 4,50€




210
211
212
213
214

216
217
218

221
222
223
226
227
228
229
230
231
232
234
235
236
237
238

Campari Soda
Campari Orange
Bacardi Cola
Bacardi Orange
Whiskey Cola

Sanbitter alkoholfrei Bier

Aperol Spritz
Martini bianco

Amaretto

Vodka

Grappa

Ouzo

Grappa Giulia
Sambuca

Fernet Branca
Averna

Baileys

Ramazotti
Grappa Chianti
Vecchia Romagna
Hennesy
Whiskey, Jack Daniels
Chivas Regal

Longdrinks

0,1l 3,50€
0,11 4,00€
0,2l 4,00€
0,2l 4,00€
0,2l 4,50€
Aperitif - ;

0,1l d s 3,30€
0,21 - 5,00€
0,1l 3,50€
Spirituosen
4cl 2,50€
4cl 2,50€
4cl 3,00€
4cl 2,50€
4cl 3,00€
4cl 3,00€
4cl P e 3,00€
4cl 2,70€
5cl = 3,50€
4cl 3,00€
4cl 3,00€
5cl 4,50€
5cl 5,50€
5cl 5,00€
5cl 5,50€



UnsereAllergenkarte

LiebeGaste, soweit Sievon Allergien betroffen sind, melden Siesich beim Service.
Gernegibt Thnen unser ServiceAuskunft Gber diein den Speisen enthaltenen
Allergenen Zutaten.

Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff, 2= mit Konservierungsstoff, 3=mit Antioxidationsmittel,
4=mit Geschmacksverstarker, 5=geschwefelt, 6= geschwarzt, 7=gewachst,
8= mit Phosphat, 9= mit Stlungsmitteln, 10=enthélt einePhenylaninquelle,
11=Caoffein haltig, 12= chininhaltig

Késemit Beatkarotin gefarbt. Schinken=2,3,4,9:

Salami=1,2,3:

Oliven= 6: Bohnen= 3: Gnocchi= 2: Calamari=4;

Tortellini= 2: Speck =2,3: Cola Light=1,9,10,11: Fanta= 1,3 Apfelschorle= 2:
Spezi=1,11;

Red Bull =1,9,11.

Zusatzstoffe:
Allergenkennzeichnung: A= Glutenhaltiges Getreide(\Weizen) B= Krebstiereund
Erzeugnissedaraus C= Eier und Erzeugnissedaraus D= Fisch und
Erzeugnissedaraus E= Erdnisseund Erzeugnissedaraus F= Soja und
Erzeugnissedaraus G= Milch und Erzeugnisse daraus H= Schalenfriichte
(Walnuss) 1= Sellerieund Erzeugnissedaraus J= Senf und Erzeugnisse
daraus K= Sesamsamen und Erzeugnissedaraus L= Schwefeldioxid und
Sulfite(>10mg/kg) M= LupineN= Weichtiere (Schnecken, Muscheln,
Austern)



